

PROGRAM FOR BUSTUR TIL SYDSVERIGE OG BORNHOLM.

Lørdag den 2. juni: Tidlig morgen: opsamling og afrejse. Først på eftermiddagen et kort ophold i Jakriborg, der er en moderne soveby i gammel Lübeckerstil. Byen ligger få kilometer fra Malmø og har mange danske indbyggere. Senere på eftermiddagen besøger vi Lund Domkirke med det berømte astronomiske ur.

Aftensmad og overnatning: Quality Hotel Grand i Kristianstad.

Søndag den 3. juni: Dagstur til Kongegraven i Kivik, middelalderborgen Glimmingehus og Ales stenar.

Ales stenar er et mystisk jernaldermonument bestående af massive klippeblokke, beliggende 32 meter over havniveau. Aftensmad og overnatning: Quality Hotel Grand i Kristianstad.

Mandag den 4. juni: Morgenmad på hotellet og derefter afgang til Ystad, hvor vi tager med hurtigfærgen til Rønne. Besøg på Hammershus og Hammer knude med Opalsøen om eftermiddagen.

Aftensmad og overnatning på Hotel Balka Søbad syd for Nexø.

Tirsdag den 5. juni: Efter tidlig morgenmad kører vi til Ekkodalen, hvor vi spørger: Hvad drikker Møller? Derefter ser vi Østerlars kirke, som er den største rundkirke i Norden – videre til Kunstmuseet og Helligdomsklipperne, inden vi i Gudhjem spiser røgede sild (sol over Gudhjem), ser Oluf Høst museet og går lidt rundt i byen. – På hjemturen et kort ophold i det bedårende Svaneke, der i 2013 blev valgt som Danmarks smukkeste købstad. Her kan I på egen hånd gå rundt i de krogede gader og se på husene - og evt. besøge et glaspusteri, spise bolsjer og lakrids eller nyde en kold øl i Svaneke Bryghus.

Aftensmad og overnatning på Hotel Balka Søbad.

Onsdag den 6. juni: Efter morgenmad kører vi til Åkirkeby, hvor vi går ind og ser den smukke døbefont. Herfra til Nylars kirke, som er en af de mindre rundkirker. Derefter bliver vi sat af ved gågaden i Rønne, hvor der er gode frokostmuligheder, og hvor vi kan gå rundt og se på øens ”hovedstad”. Vi kører så langs sydkysten til Bornholmertårnet, hvor vi tager elevatoren 70 meter op og nyder den fantastiske udsigt over Dueodde og Østbornholm.

Her sad danske soldater under den kolde krig og holdt godt øje med det kommunistiske Østeuropas aktiviteter.

Aftensmad på hotellet.

Torsdag den 7. juni: Morgenmad på hotellet og derefter afrejse mod Rønne, hvor vi tager færgen. Ved middagstid ankommer vi til Ystad, hvor vi går rundt og ser på den flotte middelalderby, inden vi for alvor starter på hjemturen. Aftensmad et sted på Fyn og hjemkomst ved midnatstid.